AC 100:38, p. 103, L8-10, c.1598 : prior domus Lyræ curabit novitios recipere, ut habeat illa domus professos suos, ad quorum adventum domnus N. ibidem hospes migrabit hospitatum ad domum Sylvæ Sancti Martini.

AC 100:49/4, p. 621, c.1598 : prior domus Lyræ curabit novitios recipere ut habeat illa domus professos suis ad quorum adventum d. N. ibidem hospes migrabit hospitatum ad domum Sylvæ Sancti Martini.

AC 100:27/4, p. 64, L14-17, c.1600 : domnus Christianus Noutz, professus et prior domus Lyræ, alias prior domus Bruxellæ, ac visitator provinciæ Theutoniæ, habens plenum monachatum et missam de Beata per totum ordinem, cuius obitus fuit

20 maart 1589 : Christianus Noutz aan prior Grande Chartreuse.

*Adres : Reverendo in Christo Patri
Priori domus Cartusie
Maioris totiusque ordinis Cartusiensis
Moderatori prudentissimo Cartusie*

Humilem cum omni reverentia Obedientiam Rme in Chro Piper V. patrem priorem Anglorum mittimus negotia desolate Provencie nostre. Nam ob paupertatem nimisericordiam et maxime ob tumultus gallicos neque aliquis a si fuimus nos committre periculis presertim etiam cum pro antiqua consuetudine nemo nostrum fuerit ad capitulum vocatus preter solum V. priorem Anglorum qui ut satisfaciat voluntati R.P. vestro, venit, omnia spernens pericula nihil magis desiderans quam satisfacere mandato et placere vobis in omnibus. Est vir doctus pius et prudens qui multum prestitit suo conventui et plura adhuc prestgabit per Dei gratiam, videtur enim natris ad gerendas res magnas adeo ingenio pollet et autoritate valet apiod viros prime autoritatis in Aula Regia. Habet quosdam emulos quorum accusationes spero non audiendas a R.P. vestra. Nam secundum quod ego bonum Paternum et suum conventuum novi, audeo dicere quod sui confratres non habent occasionem iuste querele. Poterit per V.R. Paternitatem ad noeri ut aliquantum magna animatate deposita accomodet sese imperfectioni seu infirmitate suorum confratrum supportetque ipsos cum mansuetudine nam sunt et ipsi boni filii. Essent tamen miseri si destitueretur tam diligenti et venerabili viro quanquam hoc quidam ex ipsis nolunt intelligere quorum infirmitatiagnoscendum est. Si vestra R.P. cupiat ipsis P. Anglis dare domum S. Joannis Baptiste in Scitz pront scibit V.R. non oberit si bonus pater prior videat locum et conveniat Serenissimum Archiducem (saltem meo inditio) et hoc fiat cum minori sumptu posset vestra R. ipsi committere cum aliquo priore eiusdem Procencie ut dictam provinciam semel visitet et simul videat, mores et consuetudines Germanorum et quomodo ipsi omnia ibidem placebunt.

Ex directoris nostro lamentabilem statum huius devastate et destructe Provencie iltelligetis et adhuc manus Domini super nos sed necdum apparet finis malorum. Laboramus pro restauratione domus nostre Bruscelle et per V. priorem de Paulari sollicitamus pro impetrando auscilio a Regia Cath. Majestate. Dicitus V. Pater multum laborat pro nobis bona spes, humiliter igitur suplico R.P. vestre ut distum V. priorem admoneas ne huic tam sancto negotis viriliter insistat et ut illi addatur stimulus et maior fervor ad prosequendum dictam restaurationem nostre domus. Rogo ut vestra R. dignetur ipsi concedere unum monachatum per totam ordinem in gratiam huius provinciæ et maxime domus Bruscelle. Mittimus literas expeditas et vestro jussu sigillandas.

De statu Bonorum vestre domus Cartusie et Capituli generalis informabit V.R. V. Pater Valenchenarum. Post reditum ab exilio ne unum obulum ex bonis Capituli recepi. Que fuerat recepta ante nostram expulsionem una cum pensione cessa in festo S.Andree anni precedentis curabo quod recipietis per literas cambii modoo nobis indicaveritisubi et in quo Cambio cupiatis illa vobis assignari. Nam Gallia ita turbata, neximus quo in loco assignatio commodius fieri poterit. Quid debeatis expectare a domo Lire ex prioris dicte domus iltelligetis : ego

timeo quod vale parum. Dicit prior quod habet pecunias repositas in hollandia sed que habere non possunt. Qua autem intentione ibidem illas pecunias reposuit ego ignoro et timeo quod si ordo aliquid statueret contra ipsum quod non esset ipsi gratium (nam obim bene meritus fuit bonam correctionem, sed R.P. defunctus liberavit illum a penis ordinis) timeo quod hec pecunia esset ipsi forte occasio maiores ruine. Propterea R. vestra scribat ipsi quod det operam ut absconditam pecuniam recuperet quia si contingeret illum mori pecunia illa manebit semper perdita. Est ipsi facta talis gratia a R.P. defuncto qualis nulli priori fuit facta in hac provincia, quam diu ordo stetit. Propterea movendus ut sit gratus ordini Nunc temporis satis bene conversatur, sed patitur gravissima dispendia in bonis domus. Multa debet et pauca recipit. Imo vix tantum recipit quantum debet solvere pro redditibus quibus domus singulis annis gravatur.

Instrumenta foundationis domorum non aussu fuimus mittere propter tumultus bellicos exortos in Gallia. Oro ut R.P. habeat nos exusatos pro hoc anno.

V. Pater Valenchenarum nobiscum fuit multis mensibus gratissimus hospes, humiliterrogo ut habeatur ratio tanti viri et bonorum operum et piorum laborum suorum. Tam multa bona opera que fecit merentur bene veniam error, qui ex pietate processit. Putavit se bene facere bonus pater et erravit. Humanum est errare. Monachi Valenchenenses multum lugent absentiam sui Patris. Sed et magnum patitur domus occasione absentie tam prudentis patris familias in utroque statu detrimentum. Pium igitur opus facietis si dictum V. Patrem restituatis in statum pristinum. Nam pro errore commisso dedit penas et punitus fuit et exultat a domo quam fere suis humeris transtulit in oppidum et a fundamentis novam edificavit. Lapides et ligna testantur boni viri industriam ac labores. Doctores Lovanienses sentiunt istum errorem potuisse mitius corrigi, considerante bona et sincera boni viri. Commendo R.P. vestre miserabilium statum huiusq. desolate provincie et maxilme maximam paupertatem monialium Brugis quam dignabitur quoque Eadem V.R.P. commendare V. prioribus dictorum domorum ordinis, illos hortando ut aliquid contribuant unde harum virginum inopie succurratur. Orabimus piissimum Deum ut vestram R.P. sacro nostro ordini in multo annos dignetur conservare incolumem et eandem feliciter dirigere in agendis. Salutamus quoque humiliter omnes V.P. Cartusie, cupientes fieri participes precum vestrarum.

Datum Bruscellis in loco refugii nostri hac xx die martii anno 1589.

Eiusdem R.P. vestre humilis filius et servus frater Christianus afflictus prior destructe domus Bruscelle.

SAL, kartuizers, doos 35, akte van 24 juli 1598 : ... Christianum priorem domna Sanctæ Catharinæ in oppido LuvÁ(!)

de Wal, 3442, Calendarium : 19 september, domnus Christinus Nouts, primus professus domus Liræ ac eiusdem prior alias domus Zericzee et Bruxellæ 32 annis, ac visitator.

Arsenal : 28 januarius domni Christiani Noots prioris Bruxellæ ac visitatori Teutoniæ.

SAL, Obituarium : 21 september, Adrianus Nijdts prior domus huius ac primus professus domus Lijræ

SGL, Necrologium : prior domus hujus, primus professus domus Lyræ olim prior Ziericzee et Bruxellæ, visitator prov. Theut., 21 september 1599. Honestus vir Gillenus Nuyts et Jacoba Christiaens uxor ejus, parentes confratris nostri Domini Christiani Nuyts professi et prioris domus hujus ex quorum parte conventus semal habuit 100 flor., obierunt 14 jun.

SAL, Kartuizers 22, 14 junius, obierunt honestus vir Gislenus Noutss, et Jacoba Christiaens uxor eius, parentes confratris nostri domnus Christiani Noutss professi et prioris domus huius.

Cornelius

- a -
- b -
- c -
- d -
- e - Zierikzee procurator ? - †
- f - c.1547.
- g -

P. Bastin, Gde Chartreuse, A-v 277a, *Zierikzee*, Necrologium: c.1547, obiit domnus Cornelius professus et procurator domus Zericzee.

AC 100:27/3, p. 65, L8, c1547: Domnus Cornelius, professus et Procurator Zericeæ.

Cornelius Adriani

- a -
- b -
- c -
- d -
- e - Zierikzee proc ? - †.
- f - c.1472.
- g -

P. Bastin, Gde Chartreuse, A-v 277a, *Zierikzee*, Necrologium: c.1472, obiit domnus Cornelius Adriani procurator domus Montis Sion in Zelandia.

AC 100:12, p. 122, L22, c.1470: † Domnus cornelius Adriani, Procurator domus Montis Syon in Zelandia sacerdos, pro quibus fiat [unum tricennarium defunctorum per totum Ordinem].

Cornelius Antonius

- a -
- b -
- c -
- d -
- e - Zierikzee prior 1483 – 149-
Zierikzee vicaris ? - †.
- f - c.1503.
- g -

P. Bastin, Gde Chartreuse, A-v 277a, Zierikzee, Prieurs ex chartis capituli generalis: 1483-149-, domnus Cornelius Anthonii. C.1484, rectori domus Montis Sion non fit misericordia, at quia ordiario visitatio jam instat, committitur visitoribus ut provideant domui de bono pastotr. C.1491, et concedimus eis (de domo Zeroczee) licentiam celebrandi festum Sancti Livini, ptoni ecclesiae catedralis, eum duodecim lectionibus et capitulo, prout petit (Rien n'indique quand dom Corneille a cessé d'être prieur; est mort vicaire ex c.1503).

P. Bastin, Gde Chartreuse, A-v 277a, *Zierikzee*, Necrologium: c.1503, obiit domnus Cornelius Antonius vicarius domus Zericzee, qui alias fuit prior ipsius domus, habens missam de Beata Maria in provincia Teutoniae.

AC 100:31, p. 63, L7-9, c.1491: Concedimus eis [de domo Zericzee] licentiam celebrandi festum Sancti Livini patronis ecclesiae cathedralis cum 12 lectionibus et capitulo, prout petunt.

AC 100:27/2, p. 94, L19-20, c.1503: domnus Cornelius Antonius, vicarius domus Ziriceae, alias prior eiusdem.

BgM037

Cornelius Govaert
alias **Ghoevaert.**

- b - Brugge.
 - c - 1495: studeert in Leuven.
 - d - ca 1500.
 - e - Zierikzee hos c.1517
Bg monnik ? - †.
 - f - 7 maart 1522.
-

P. Bastin, Gde Chartreuse, A-v 277a, *Zierikzee*, Prieurs ex chartis capituli generalis: C.1517, priori domus Zierikzee non fit misericordia, et domnus Cornelius Govaert ibidem (Brugis) professus, propter suos pessimos mores, de quibus capitulum generale per litteras conventuales est informatum vadat hospitatum ad domum Zierikzee et emendet ibidem vitam suam.

VDM:

AC 100:22, p. 22 et 67.

AC 100:27/2, p. 217: c.1522, domus Cornelius Gonart, professus domus Brugis.

SAL, Obituarium, 6 marcius : domnus Cornelius Ghoevaert monachus domus Brugen.

Cornelius Michielsz.

- a -
 - b -
 - c -
 - d - Zierikzee
 - e - Zierikzee rector 1531 - 1532
Zierikzee prior 1532 - 1535 - 1538 ?
 - f - c.1563
 - g -
-

P. Bastin, Gde Chartreuse, A-v 277a, Zierikzee, Prieurs ex chartis capituli generalis: 1532 - , domnus Cornelius. C.1532, rectori domus Zericzee non fit misericordia, et in officio suo continuatur usque ad reditum monachorum, qui jam, propter inopiam domus, sunt divisi: quibus reversis committitur electio prioris novi, quam visitatores provinciae aut alter eorum cum priore per eum assumendo, si canonica fuerit, habeant confirmare. C.1533, priori domus Zericzee non fit misericordia. C.1534, priori domus Zericzee non fit misericordia. Et domnus Joannes de Nova Terra ibidem (in domo Sanctae Sophiae) hospes revertatur ad domum prope Zerizee suae professionis, et ibidem mebius solito se conformet statutis nostris, alioquin ordo providebit. C.1535 priori domus Zericzee non fit misericordia (pour la visite je n'ai que les extraits de dom Chauvet, qui ne signale pas les changements de prieurs, et ceux de dom Jos. Capus qui les signale, mais les dispositions de 1538, 1539, 1544 et 1545 lui manquaient). C.1549 (in domo Gandavi) Et expensas quas petit prior Zericzee ratione domnus Joannis Marchepine, ex quo ibidem laudabiliter vixit ordinamus ipsi non esse solvendas (j'ignore quand dom Corneille a été remplacé par le suivant). C.1563, obiit domnus Cornelius monachus professus et olim prior domus Zericzee.